
 

 

SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY  
 

ARCHITEKTONICKÉ   

SOUTĚŽE O NÁVRH  

 

„REKONSTRUKCE PR ŮMYSLOVÉHO PALÁCE A VÝSTAVBA 
PODCHODU POD PRŮMYSLOVÝM PALÁCEM PROPOJUJÍCÍM VSTUPNÍ 
ČÁST VÝSTAVIŠTĚ V PRAZE 7 S PROSTOREM KŘIŽÍKOVY FONTÁNY“ 

 

 

 

podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  
 

 
 
 
 



2 / 18 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

 

v y h l a š u j e  

 

v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. , o veřejných zakázkách, 

v souladu s ustanovením zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

v souladu se zákonem č. 360/1992 Sb,  o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

v souladu se Soutěžním řádem České komory architektů ze dne 24. dubna 1993, ve znění 
pozdějších předpisů, 

 

 

ARCHITEKTONICKOU SOUTĚŽ O NÁVRH 

 

„REKONSTRUKCE PR ŮMYSLOVÉHO PALÁCE A VÝSTAVBA 
PODCHODU POD PRŮMYSLOVÝM PALÁCEM PROPOJUJÍCÍM VSTUPNÍ 
ČÁST VÝSTAVIŠTĚ V PRAZE 7 S PROSTOREM KŘIŽÍKOVY FONTÁNY“ 

  
 

 

 

 

 

 

 

a vydává k tomu tyto soutěžní podmínky 

 
V Praze dne 12. 3. 2010 



3 / 18 

OBSAH SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK 
 
 
 
1. VEŘEJNÝ ZADAVATEL  
 
2. PŘEDMĚT A ÚČEL SOUTĚŽE 
 
3. DRUH SOUTĚŽE A ZPŮSOB JEJÍHO VYHLÁŠENÍ 
 
4. ÚČASTNÍCI SOUTĚŽE 
 
5. SOUTĚŽNÍ PODKLADY 
 
6. POŽADOVANÉ ZÁVAZNÉ ČÁSTI SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU, JEJICH OBSAH, ZÁVAZNÁ 

GRAFICKÁ ČI JINÁ ÚPRAVA 
 
7. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ O ZÁVAZNÝCH NÁLEŽITOSTECH ÚPRAVY SOUTĚŽNÍHO 

NÁVRHU 
 
8. ZPŮSOB PODÁNÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ 
 
9. KRITÉRIA HODNOCENÍ 
 
10. POROTA A ODBORNÍ ZNALCI 
 
11. CENY 
 
12. POSOUZENÍ KVALIFIKACE  
 
13. ZÁKLADNÍ ČASOVÉ SCHÉMA SOUTĚŽE 
 
14. ŘEŠENÍ ROZPORŮ 
 
15. KLAUZULE O AKCEPTOVÁNÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK 
 
16. KLAUZULE O AUTORSKÝCH PRÁVECH A PROTOKOLY O PRŮBĚHU SOUTĚŽE 
 
17. ZRUŠENÍ SOUTĚŽE O NÁVRH 
 
18. USTANOVENÍ O PRÁVNÍCH PŘEDPISECH SOUTĚŽE A SCHVÁLENÍ SOUTĚŽNÍCH 

PODMÍNEK 
 



4 / 18 

1.  VEŘEJNÝ ZADAVATEL 
 
1.1. Veřejný zadavatel  

Název:      Hlavní město Praha  
Sídlo:      Mariánské nám. 2, 110 00  Praha 1 
IČ:      00064581 
DIČ:      CZ00064581 

 
1.2. Zástupce zadavatele   

Název:      Advokátní kancelář Kříž a Bělina s.r.o. 
Sídlo:       Dlouhá 13, 110 00  Praha 1 
Tel:       +420 224 819 340 
Fax:      +420 224 819 344 
  

1.3. Sekretá ř sout ěže   
Název:      Advokátní kancelář Kříž a Bělina s.r.o. 
Sídlo:       Dlouhá 13, 110 00  Praha 1 
Kontaktní osoba:    Mgr. Jakub Matějček 
Tel:       +420 224 819 340 
Fax:      +420 224 819 344 
E-mail:      jakub.matejcek@akkb.cz  

 
1.4. Přezkušovatel sout ěžních návrh ů   

Název/Jméno:  Odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu 

      Ing. arch. Zdeňka Baštová 
Sídlo:  Škodův palác, Jungmannova 35, Praha 1 
Tel:       +420 236 002 658 

 
 

2.  PŘEDMĚT A ÚČEL SOUTĚŽE 

 
2.1. Předmět sout ěže 

Předmětem soutěže je zpracování architektonického  návrhu REKONSTRUKCE 
PRŮMYSLOVÉHO PALÁCE A VÝSTAVBY PODCHODU POD PR ŮMYSLOVÝM 
PALÁCEM PROPOJUJÍCÍM VSTUPNÍ ČÁST VÝSTAVIŠTĚ V PRAZE 7 S PROSTOREM 
KŘIŽÍKOVY FONTÁNY. 
 
Cílem soutěže je zpracování architektonického návrhu a metodiky rekonstrukce 
Průmyslového paláce a výstavby podchodu pod Průmyslovým palácem propojujícím 
vstupní část Výstaviště v Praze 7 s prostorem Křižíkovy fontány.  

 
2.2. Účel a poslání sout ěže 

 
Účelem a posláním soutěže je nalézt a ocenit nejvhodnější řešení předmětu soutěže, které 
splní požadavky zadavatele, obsažené v těchto soutěžních podmínkách a v soutěžních 
podkladech. Na tuto soutěž o návrh bude navazovat zadání veřejné zakázky na služby, 
konkrétně na zpracování navazujících výkonových fází projektových prací, dohledu nad  
prováděním stavby dle zhotovených projektových dokumentací a nad uvedením stavby do 
užívání, přičemž tato veřejná zakázka na služby bude zadána v jednacím řízení bez 
uveřejnění podle ustanovení § 23 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

 



5 / 18 

3.  DRUH SOUTĚŽE A ZPŮSOB JEJÍHO VYHLÁŠENÍ 
 
3.1. Druh sout ěže 
 
3.1.1 Podle záměru řešení se soutěž vyhlašuje jako ideová. 
3.1.2 Podle předmětu řešení se soutěž vyhlašuje jako architektonická. 
3.1.3 Podle okruhu účastníků se soutěž vyhlašuje jako veřejná. 
3.1.4 Podle počtu vyhlášených kol se soutěž vyhlašuje jako jednokolová, anonymní. 
 
3.2. Způsob vyhlášení sout ěže 

 
Soutěž bude vyhlášena v Informačním systému o zadávání veřejných zakázek 
(http://www.isvzus.cz), v jednom informačním médiu s celostátní působností, a to v deníku 
Lidové noviny, a dále na internetových stránkách České komory architektů 
(http://www.cka.cc) a internetových stránkách zadavatele (http://magistrat.praha-
mesto.cz). 

 
3.3. Náležitosti oznámení rozhodnutí o výb ěru nejvhodn ějšího návrhu a vyhlášení 

výsledk ů sout ěže 
 
Zadavatel oznámí rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu všem účastníkům soutěže 
formou písemného oznámení v souladu s § 107 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách. Výsledek soutěže uveřejní zadavatel obdobným způsobem, jakým vyhlásil 
soutěž samu.  

 
3.4. Jazyk sout ěže 

 
Soutěž se vyhlašuje a bude probíhat v českém jazyce. Veškeré části soutěžního návrhu 
proto musí být vyhotoveny v českém jazyce. 

 
 
4.  ÚČASTNÍCI SOUTĚŽE 
 
4.1. Podmínky ú časti v sout ěži a požadovaná kvalifikace ú častník ů 
 

Soutěže se mohou zúčastnit fyzické i právnické osoby, popřípadě jejich sdružení, které 
splňují tyto další podmínky: 

 
a) nezúčastnily se definování předmětu soutěže a jejího vypsání; 
b) nejsou řádnými členy nebo náhradníky poroty, sekretářem soutěže, zástupcem 

zadavatele, přezkušovatelem soutěžních návrhů nebo přizvaným znalcem poroty této 
soutěže; 

c) nejsou manžely, příbuznými, trvalými projektovými partnery, bezprostředními 
nadřízenými či spolupracovníky osob, které se zúčastnily vypracování definování 
předmětu soutěže a vypsání této soutěže, nebo řádných členů nebo náhradníků 
poroty, sekretáře soutěže, zástupce zadavatele, přezkušovatele soutěžních návrhů 
nebo přizvaných znalců poroty této soutěže, pokud tito budou uvedení v soutěžních 
podmínkách; tento požadavek se vztahuje i na členy zastupitelských a správních 
orgánů; 

d) prokáží splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1) písm. a) až i) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů;  

 
 



6 / 18 

e) prokáží splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a), b), c) a d) 
zákona č. 137/2006 Sb. (zahraniční účastníci pak dále v souladu s ustanovením § 51 
odst. 7) doložením originálu nebo ověřené kopie:  

o výpisu z obchodního rejstříku, pokud jsou v něm zapsáni, či výpisu z jiné 
obdobné evidence, pokud jsou v ní zapsáni. V případě společného návrhu 
podaného více dodavateli společně je uvedený doklad vyžadován od 
každého z těchto dodavatelů podávajících společný návrh; 

o dokladu o oprávnění k podnikání s předmětem činnosti „projektová činnost 
ve výstavbě“. V případě společného návrhu podaného více dodavateli 
společně je uvedený doklad vyžadován od každého z těchto dodavatelů 
podávajících společný návrh; 

o dokladu osvědčující odbornou způsobilost účastníka soutěže nebo osoby, 
jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost účastník zabezpečuje, 
konkrétně autorizaci autorizovaného architekta dle zák. č. 360/1992 Sb., 
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
minimálně v oboru architektura, který bude současně považován s odkazem 
na § 23 odst. 2 zák. č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, za doklad o řádném členství v 
České komoře architektů. V případě společného návrhu podaného více 
dodavateli společně je uvedený doklad o autorizaci vyžadován alespoň od 
jednoho z těchto dodavatelů podávajících společný návrh;   

f)  doloží prohlášení účastníka soutěže, v němž se účastník soutěže bezpodmínečně 
zavazuje, že pokud bude jeho návrh vybrán jako nejvhodnější, uzavře ve lhůtě 30 dnů 
ode dne doručení oznámení o výběru nejvhodnějšího návrhu pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem činnosti 
autorizovaného architekta v minimální výši 20.000.000,-Kč (slovy: dvacet milionů korun 
českých) se spoluúčastí max. 2% z pojistné částky, a že originál nebo úředně 
ověřenou kopii takto uzavřené pojistné smlouvy předloží ve lhůtě 5 pracovních dnů od 
jejího uzavření zadavateli. V případě společného návrhu podaného více dodavateli 
společně bude předmětné prohlášení předloženo alespoň jedním z těchto dodavatelů 
podávajících společný návrh. V případě výběru společného návrhu podaného více 
dodavateli společně jako nejvhodnějšího návrhu je k uzavření pojistné smlouvy dle 
výše uvedeného následně povinen jeden z těchto dodavatelů, kteří podali společný 
návrh, v plném rozsahu;       

g) doloží seznam významných služeb poskytnutých účastníkem soutěže s uvedením 
rozsahu a doby poskytnutí. Významnou službou se rozumí zpracování minimálně 
1 projektové dokumentace pro stavební řízení nebo pro provádění stavby, a to 
výhradně rekonstrukce, s celkovými investičními náklady ve výši min. 10.000.000,- Kč. 
S ohledem na obvyklé lhůty přípravy a četnost staveb tohoto požadovaného druhu 
zadavatel uzná i takové významné služby, na základě kterých jsou stavby teprve ve 
stádiu realizace. Prokázání tohoto předpokladu účastníci soutěže doloží: 

o osvědčením vydaným veřejným zadavatelem, jako subjektem definovaným 
v § 2 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, 
nebo; 

o osvědčením vydaným jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné 
osobě než veřejnému zadavateli nebo; 

o čestným prohlášením účastníka soutěže, pokud byly služby poskytovány 
jiné osobě než veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení 
podle bodu druhého od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně; 



7 / 18 

v případě společného návrhu podaného více dodavateli společně budou výše uvedené 
doklady či prohlášení předloženy alespoň jedním z těchto dodavatelů podávajících 
společný návrh. 

h) doloží v případě, že je do soutěže podáván společný návrh více dodavateli, čestné 
prohlášení, podepsané všemi dodavateli, kteří podali společný návrh, v němž tito 
dodavatelé prohlásí, že jsou podaným návrhem vázáni společně a nerozdílně a že jsou 
společně a nerozdílně vázáni právy a povinnostmi, vyplývajícími jim z účasti v soutěži 
o návrh. 

 
4.2. Podmínky pr ůkazu kvalifika čních p ředpoklad ů 

 
4.2.1. Doklady, kterými účastník soutěže prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů 

uvedených  v odstavci 4.1 těchto soutěžních podmínek, se rozumí:  
o čestná prohlášení účastníka soutěže o skutečnostech uvedených v odst. 

4.1 písm. a), b), c), d), f), h) těchto soutěžních podmínek , vyjma základních 
kvalifikačních předpokladů uvedených v §53 odst.1 písm.a) a b) zákona 
č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, které je nutno doložit výpisem 
z evidence Rejstříku trestů, a to výpisem týkajícím se účastníka soutěže, 
který je fyzickou osobou nebo v případě účastníka soutěže, který je 
právnickou osobou, výpisy týkajícími se všech členů jeho statutárního 
orgánu; 

o ostatní doklady uvedené v odst. 4.1 písm. e) a g) těchto soutěžních 
podmínek. 

4.2.2. Doklady, kterými účastník soutěže prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů, budou 
vloženy do obálky nadepsané „Autor“ (viz odstavec 6.4 těchto soutěžních podmínek). 

4.2.3. Pokud je do soutěže podáván společný návrh více dodavateli, musí každý z těchto 
dodavatelů podávajících společný návrh splňovat samostatně podmínky uvedené 
v odst. 4.1 písm. a) až d), v odst. 4.1 písm. e) s výjimkou odborné způsobilosti účastníka 
spočívající v autorizaci autorizovaného architekta dle zák. č. 360/1992 Sb. a členství 
v České komoře architektů, a dále v odst. 4.1 písm. h). Alespoň jeden z dodavatelů 
podávajících společný návrh musí splňovat podmínku odborné způsobilosti účastníka 
spočívající v autorizaci autorizovaného architekta dle zák. č. 360/1992 Sb. a členství 
v České komoře architektů, uvedenou v odst. 4.1 písm. e) a dále podmínky v odst. 4.1 
písm. f) a g).  

4.2.4. Pokud předloží soutěžní návrh jako účastník soutěže právnická osoba, musí podmínky 
uvedené v odst. 4.1 písm. a) až d) splňovat každý z členů statutárního orgánu právnické 
osoby. V případě společného návrhu podaného více dodavateli společně, platí předchozí 
věta pro každého z těchto dodavatelů podávajících společný návrh, který je právnickou  
osobou. 

4.2.5.  Doklady, kterými účastník soutěže prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů 
uvedených  v odstavci 4.1 těchto soutěžních podmínek, musí být předloženy v originále či 
v úředně ověřené kopii. 

4.2.6.  Doklady, kterými účastník soutěže prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů 
uvedených v odst. 4.1 písm. a), b), c) a d) těchto soutěžních podmínek, a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být ke dni podání soutěžního návrhu starší 90 kalendářních 
dnů. 

 
 
5.  SOUTĚŽNÍ PODKLADY 
 
5.1. Sout ěžní podklady bezplatn ě poskytované ú častník ům sout ěže  
 
5.1.1. Soutěžní podklady jsou vyhotoveny v digitální podobě (texty ve formátu *.doc, grafické 

podklady ve formátech *.dgn, *.dwg, *.jpg, *.tif, *.pdf) a budou poskytovány na CD. 
 



8 / 18 

5.1.2. Seznam poskytovaných soutěžních podkladů: 
 

P.01 Zaměření stavby 
P.02 Vymezení řešeného území v mapě 
P.03 Původní projektová dokumentace (1891) a další dokumentace objektu z archivu 
P.04  Specifikace perspektiv pro zhotovení vizualizací návrhu dle odst. 6.1.1.B. 

písm. e) těchto soutěžních podmínek 
 
5.2. Vyzvednutí sout ěžních podmínek a sout ěžních podklad ů 

 
Soutěžní podmínky lze vyzvednout na adrese sídla zástupce zadavatele – Advokátní 
kanceláře Kříž a Bělina s.r.o. (kontakt viz níže) každý pracovní den ode dne uveřejnění 
soutěže o návrh v informačním systému o veřejných zakázkách – uveřejňovacím 
subsystému, vždy od 10 do 12 hodin a od 13 do 17 hodin, nebo též získat na 
internetových stránkách zadavatele (http://magistrat.praha-mesto.cz). 
 
Soutěžní podklady lze vyzvednout pouze na adrese sídla zástupce zadavatele – Advokátní 
kanceláře Kříž a Bělina s.r.o. (kontakt viz níže) každý pracovní den ode dne uveřejnění 
soutěže o návrh v informačním systému o veřejných zakázkách – uveřejňovacím 
subsystému, vždy od 10 do 12 hodin a od 13 do 17 hodin. Předání soutěžních podkladů 
bude předcházet podpis předávacího protokolu.  

 
Potenciální účastníci soutěže jsou žádáni, aby před samotným vyzvednutím soutěžních 
podmínek či soutěžních podkladů na adrese sídla zástupce zadavatele – Advokátní 
kanceláře Kříž a Bělina s.r.o. (kontakt viz níže) zaslali na adresu sídla zástupce zadavatele 
písemnou objednávku (nejlépe e-mailem či faxem) s informací o času vyzvednutí tak, aby 
bylo zajištěno řádné předání soutěžních podmínek či soutěžních podkladů. 
 
Kontaktní údaje zástupce zadavatele:  
 
Advokátní kancelář Kříž a Bělina s.r.o. 
Mgr. Jakub Matějček 
Dlouhá 13 
110 00  Praha 1 
 
tel:  +420 224 819 340 
fax:     +420 224 819 344 
e-mail: jakub.matejcek@akkb.cz   

 
 

5.3. Prohlídka řešené lokality 
 
Prohlídka řešené lokality se uskuteční 5. následující pracovní den po uveřejnění soutěže 
o návrh v informačním systému o veřejných zakázkách – uveřejňovacím subsystému, a to 
od 9,00 hodin. Sraz všech zájemců o prohlídku objektu je před hlavním vchodem do 
budovy Průmyslového paláce.    

 
 
6. POŽADOVANÉ ZÁVAZNÉ ČÁSTI SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU, JEJICH OBSAH, ZÁVAZNÁ 

GRAFICKÁ ČI JINÁ ÚPRAVA 
 

6.1. Grafická část  
 
6.1.1. Grafická část soutěžního návrhu bude obsahovat: 



9 / 18 

A. TEXTOVÁ ČÁST 

Stručný popis návrhu 

 
B. VÝKRESOVÁ ČÁST  

a) situace stavby s navazujícím okolím v měřítku 1:500, 
b) výkresy půdorysů ilustrující základní principy dispozičního a provozního uspořádání 

jednotlivých podlaží objektů v měřítku 1:200 
c) výkresy pohledů s vyznačenými principy návrhu (vyznačení původních a nově 

budovaných konstrukcí s popisem materiálového řešení) v měřítku 1:200 
d) typické řezy objektů s vyznačenými principy návrhu v měřítku 1:200 
e) vizualizace návrhu ze dvou míst určených v soutěžních podkladech 

 

6.1.2. Grafická část bude provedena ve formátech A 1 naležato a bude svázána na kratší straně 
formátu. Každý výkres bude označen způsobem uvedeným v odst. 7.1. těchto soutěžních 
podmínek. S ohledem na předepsané měřítko mohou být jednotlivé formáty A1 spojovány 
tak, aby umožnily umístění jednotlivých výkresů vždy v celém rozsahu. 

6.1.3. Grafická část bude uložena v zalepené obálce s nadpisem „Grafická část“. Obálka bude 
rovněž označena způsobem uvedeným v odst. 7.1. těchto soutěžních podmínek. 

 
6.2. Textová část  
 
6.2.1. Textová část bude obsahovat stručné objasnění základních principů navrhovaného řešení, 

zaměřené zejména na 
a)  historii objektu a soulad návrhu rekonstrukce s původní koncepcí autorů 
b) zdůvodnění navrhovaných materiálů, konstrukcí a technologií 
c) zdůvodnění a popis zvoleného komplexního architektonického řešení  
d) zdůvodnění a popis zvoleného konstrukčního řešení a popis postupu při návrhu nosné 

konstrukce 
e)  zdůvodnění a popis zvolené koncepce požární ochrany 
f) návrh aplikace současné legislativy a norem (nosná konstrukce objektu, požární 

ochrana, tepelná technika, apod.) 
g) návrh obsahu jednotlivých etap stavby 
h) seznam průzkumů a projekčních podkladů nutných pro vypracování jednotlivých fází 

projektové dokumentace 
i) harmonogram projektových prací 
j) tabulka bilancí ploch  
k) odhad investičních nákladů rekonstrukce včetně objemových ukazatelů stavby 
l) struktura projekčního týmu (bez uvedení konkrétních jmen členů projekčního týmu) 

6.2.2. Textová část bude předložena ve dvou tištěných vyhotoveních ve formátu A4. Její rozsah 
nepřesáhne 30 stran textu a bude označena způsobem uvedeným v odst. 7.1. těchto 
soutěžních podmínek. 

6.2.3. Textová část bude uložena v zalepené obálce s nadpisem „Textová část“. Obálka bude 
rovněž označena způsobem uvedeným v odst. 7.1. těchto soutěžních podmínek. 

 
6.3. Digitální část 
 
6.3.1. Účastník soutěže předá 1 × CD / DVD, obsahující: 

a)  grafickou část ve formátu *.pdf  
b) textovou část ve formátu *.doc   

6.3.2. Nosič bude uložen v zalepené obálce s nadpisem „CD/DVD“. Obálka bude označena 
způsobem uvedeným v odst. 7.1. těchto soutěžních podmínek. 

  
 
 



10 / 18 

6.4. Obálka nadepsaná „Autor“ 
 
6.4.1. Obálka bude obsahovat následující dokumenty: 

a) Údaje účastníka/účastníků soutěže: jména, adresy, vzájemný dohodnutý procentuální 
podíl na ceně nebo odměně, číslo bankovního spojení, popřípadě telefonní a faxová 
čísla, e-mailové adresy. 

b) Čestná prohlášení účastníka/účastníků a ostatní doklady, kterými účastník soutěže 
prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů dle odst. 4.1 a 4.2 těchto soutěžních 
podmínek. 

c) Kontaktní osobu (jméno a příjmení u fyzické osoby či název u právnické osoby) 
a adresu pro komunikaci se zadavatelem, na kterou bude možno doručovat veškerou  
korespondenci pro účastníka soutěže. Kontaktní osobou může být pouze uchazeč, 
a v případě společného návrhu podaného více dodavateli pouze jeden z těchto 
dodavatelů. 

d) Informaci kdo je autorem návrhu a spoluautorem návrhu. 
e) Jaký je právní vztah mezi autorem/spoluautorem návrhu a účastníkem soutěže ve 

vazbě na návrh, tj. zda autor/spoluautor je zároveň účastníkem, případně 
zaměstnancem účastníka, spolupracovníkem na základě smlouvy o dílo atp. 

f) Čestné prohlášení účastníka soutěže, že v případě, že bude jeho návrh vybrán jako 
nejvhodnější, má k návrhu zajištěn dostatek oprávnění k tomu, aby mohl v případně 
navazujícím jednacím řízení bez uveřejnění uzavřít smlouvu o dílo na projektovou 
dokumentaci a aby podle ní mohly být následně realizovány předmětné stavební 
práce.    

6.4.2. Obálka bude zalepena, neporušena a zcela neprůhledná a bude označena způsobem 
uvedeným v odst. 7. 1. těchto soutěžních podmínek. 

 
 
7.  SPOLEČNÁ USTANOVENÍ O ZÁVAZNÝCH NÁLEŽITOSTECH ÚPRAVY SOUT ĚŽNÍHO 

NÁVRHU 
 
7.1. Závazné ozna čení návrhu a jeho částí 
 
7.1.1. Všechny části soutěžního návrhu uvedené v článku 6 těchto soutěžních podmínek 

(grafická část a obálka grafické části, textová část a obálka textové části, obálka „CD/DVD“ 
a obálka „Autor“) budou v pravém dolním rohu opatřeny rámečkem 3x3 cm, do kterého 
zástupce zadavatele vyznačí identifikační číslo návrhu. 

7.1.2 Všechny části soutěžního návrhu uvedené v článku 6 těchto soutěžních podmínek 
(grafická část a obálka grafické části, textová část a obálka textové části, obálka „CD/DVD“ 
a „Autor“) budou v dolní části uprostřed označeny textem „Rekonstrukce Průmyslového 
paláce“. 

 
7. 2. Podmínky anonymity sout ěžního návrhu 
 
7.2.1. Návrhy budou prezentovány anonymně. Proto žádná část soutěžního návrhu (s výjimkami 

výslovně uvedenými v těchto soutěžních podmínkách) nesmí obsahovat podpis, heslo, ani 
jinou grafickou značku, která by mohla vést k porušení anonymity. 

7.2.2. Vzhledem k nutnosti dodržení anonymity odesílatele bude u všech poštou zasílaných 
soutěžních návrhů uvedena tato jednotná adresa odesílatele: 
 

Česká komora architekt ů 
Josefská 6 

118 00 Praha 1 - Malá Strana 
 
7.2.3. Pokud bude soutěžní návrh zasílán poštou nebo jinou veřejnou přepravou zásilek z území 

mimo Českou republiku, uvede účastník soutěže, vzhledem k nutnosti dodržení anonymity 



11 / 18 

odesilatele, jako adresu odesilatele název a adresu profesního sdružení, v němž je podle 
práva platného v zemi odesilatele evidován, nebo jiné veřejné organizace, s níž se o tomto 
postupu dohodne. 

 
7. 3. Obal návrhu 
  
 Všechny části návrhu (grafická část, textová část, obálka „CD/DVD“, obálka „Autor“) budou 

vloženy do tuhých desek v zalepeném a neporušeném obalu s nápisem „Rekonstrukce 
Průmyslového paláce“. 

 
 
8.  ZPŮSOB PODÁNÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ 
 
8.1. Přípustné zp ůsoby podání sout ěžních návrh ů 
 
8.1.1. Soutěžní návrhy lze podat osobně kterýkoliv pracovní den v týdnu v době od 10 do 12 hod. 

a od 13 do 17 hod. a v konečný den lhůty pro podání návrhů od 10 do 12 hod. v sídle 
zástupce zadavatele (viz odst. 1.2 těchto soutěžních podmínek). Místem pro přebírání 
návrhů není sídlo zadavatele, takto podaný návrh nemůže být považován za řádně podaný 
ve smyslu zákona o veřejných zakázkách.  

8.1.2. V případě doručení návrhu prostřednictvím pošty nebo kurýrní služby musí být návrh 
doručen zástupci zadavatele ve lhůtě pro podání soutěžních návrhů (viz odst. 13.4 těchto 
soutěžních podmínek). Rozhodující pro okamžik doručení návrhu poštou je tak vždy 
okamžik doručení nabídky zástupci zadavatele, nikoliv jiný okamžik, např. datum předání 
nabídky poštovní službě.  

 
 
9. KRITÉRIA HODNOCENÍ 
 
9.1. Závazná kritéria hodnocení 

 
Závazná kritéria, podle kterých budou soutěžní návrhy vyhodnocovány, se stanovují 
následovně: 

- kvalita celkového architektonicko-urbanistického řešení (z hlediska širších vztahů 
k okolí a vlastního architektonického řešení), zejména s ohledem na výstavbu 
podchodu pod Průmyslovým palácem propojujícím vstupní část Výstaviště v Praze 7 
s prostorem Křižíkovy fontány;  

- kvalita návrhu z hlediska respektování zachování au tenti čnosti provedení 
a vzhledu p ůvodní stavby (z hlediska památkové péče); 

- kvalita návrhu z hlediska kvality navrhovaných mate riálů, konstrukcí 
a technologií  s ohledem na aplikaci související platné legislativy a norem. 

 
Všechna uvedená kritéria hodnocení mají stejnou váhu. 
 
Porota bude při hodnocení soutěžních návrhů vycházet z tištěné textové a tištěné grafické 
části návrhů, nikoli z části digitální. Obsah obálky „CD/DVD“ nebude do skončení 
hodnocení soutěžních návrhů členům soutěžní poroty k dispozici a obálky „CD/DVD“ 
budou rozpečetěny až po skončení hodnocení soutěžních návrhů.  
 

9.2. Důvody pro vylou čení sout ěžních návrh ů z posuzování  
 
9.2.1. Porota vyloučí z posuzování všechny návrhy, které 

a) nesplňují obsahové požadavky stanovené těmito soutěžními podmínkami, 



12 / 18 

b) nesplňují formální požadavky stanovené těmito soutěžními podmínkami, 
c) nebyly doručeny ve lhůtě pro podání soutěžních návrhů, 
d) zřetelně ukazují na porušení anonymity 

9.2.2. Porota vyloučí z posuzování ty části soutěžního návrhu, které nebyly soutěžními 
podmínkami požadovány. 

 
 
10.  POROTA A ODBORNÍ ZNALCI 
 
10.1. Členové poroty a náhradníci poroty  

 
Hodnocení návrhů provádí 7 členná porota. Členy poroty a jejich náhradníky jsou:  
 
Závislí členové poroty:  
Ing. Jiří Toman – ředitel OMI MHMP 
JUDr. František Hoffman – předseda kontrolního výboru ZHMP 
Mgr. Jan Kněžínek – ředitel OKP MHMP 
 
Nezávislí členové poroty: 
Ing. arch. Jan Aulík 
Ing. arch. Miroslav Cikán  
Ing. arch. Aleš Lapka 
Ing. arch. Milena Vitoulová 
 
Závislí náhradníci poroty:  
Ing. Radek Svoboda – ředitel OSM MHMP 
Ing. Ivan Vinš - vedoucí sekretariátu radního pro kulturu 
PhDr. Michael Zachař - ředitel NPÚ 
 
Nezávislí náhradníci poroty: 
Ing. arch. Petr Kolář 
Ing. arch. Pavla Melková 
Ing. arch. Jakub Masák 
Ing. arch. Petr Hrůša 

 
10.2. Nepodjatost a odbornost poroty 

Všichni členové poroty budou před započetím hodnocení návrhů podepisovat čestná 
prohlášení o nepodjatosti ve smyslu § 106 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb. Složení poroty 
bude respektovat požadavek § 106 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. na zajištění odbornosti 
členů poroty.  

 
10.3. Další p řizvané osoby 

Přítomen jednání poroty bude též sekretář soutěže. Soutěžní porota může v průběhu 
soutěže navrhnout přizvání jiných osob (odborných znalců) pouze s výslovným svolením 
zadavatele. 

 
 
11. CENY  
 
11.1. Sout ěžní ceny 

 
Zadavatel stanovuje ceny za umístění v soutěži následovně:  
 
1. cena se stanovuje ve výši 600.000,- Kč  
(slovy: šest set tisíc korun českých),  



13 / 18 

 
 
2. cena se stanovuje ve výši 400.000,- Kč  
(slovy: čtyři sta tisíc korun českých), 
 
3. cena se stanovuje ve výši 200.000,- Kč  
(slovy: dvě stě tisíc korun českých). 

  
Ve výjimečných případech, zejména při soutěžích s nízkou účastí anebo při prokazatelném 
nedostatku návrhů hodných ceny nebo odměny, může porota rozhodnout, že některé 
z vypsaných cen nebo odměn neudělí a částky na ně určené nerozdělí nebo rozdělí jiným 
způsobem. O neudělení cen musí porota rozhodnout jednomyslně, o neudělení odměn 
čtyřpětinovou většinou hlasů řádných členů. Toto své rozhodnutí musí porota podrobně 
zdůvodnit do protokolu. 
 
V případě, že se dva nebo více účastníků umístí na stejném místě, bude mezi ně rovným 
dílem rozdělena soutěžní cena připadající na všechna předmětná umístění, na kterých se 
v důsledku shody hodnocení návrhů účastníci umístili1, pokud ve smyslu přecházejícího 
odstavce porota nerozhodne jinak. 
 
V případě, že dojde s vybraným účastníkem soutěže k uzavření smlouvy na realizaci 
navazující veřejné zakázky dle odst. 2.2. těchto soutěžních podmínek, bude vyplacená 
soutěžní cena dle tohoto odstavce považována za zálohu ceny za provedení díla a bude 
na úhradu ceny za provedení díla použita.  

    
11.2. Náhrady výloh 
  

Náhrady výloh spojených s účastí v soutěži nebudou účastníkům soutěže poskytovány.   
 
11.3 Náhrady náklad ů na stran ě zadavatele    

 
Náhrada nákladů spojených s reprodukcí soutěžních podmínek a soutěžních podkladů, 
které zadavatel poskytuje účastníkům soutěže, nebude ze strany zadavatele na 
účastnících soutěže vyžadována. Soutěžní podmínky a soutěžní podklady obdrží účastník 
soutěže v souladu s odst. 5. těchto soutěžních podmínek.        
 

11.4. Náležitosti zdan ění cen rozd ělených v sout ěži 
 
 Zdanění soutěžních cen rozdělených v soutěži se řídí obecně závaznou právní úpravou 

provedenou aktuálně platným zněním zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmů a zákona 
č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků.  

 
 
12. POSOUZENÍ KVALIFIKACE   
 
12.1. Posouzení  kvalifikace sout ěžní porotou 
  
12.1.1. Soutěžní porota posoudí kvalifikaci uchazečů až po vyhodnocení soutěžních návrhů, 

rozdělení cen soutěžní porotou a sestavení pořadí soutěžních návrhů. 
 
12.1.2. Soutěžní porota po vyhodnocení soutěžních návrhů, rozdělení cen a sestavení pořadí 

soutěžních návrhů rozpečetí obálky „Autor“, ve který jsou umístěny dokumenty identifikující 

                                                
1 Příklad: Pokud se 2 účastníci se umístí na 2. – 3. místě, budou mezi ně rozděleny obě ceny za 2. a 3. 
místo, tj. celkem 600.000,- Kč, a to rovným dílem, tzn. každému z účastníků připadne 300.000,- Kč.       



14 / 18 

účastníky soutěže a doklady prokazující splnění kvalifikace v souladu s odst. 4.1. a 4.2 
těchto soutěžních podmínek, a zkontroluje, zda tyto obálky obsahují dokumenty uvedené 
v odst. 6.4.1. těchto soutěžních podmínek, a posoudí splnění kvalifikace všech účastníků 
soutěže v souladu s kvalifikačními předpoklady uvedenými v odst. 4.1. a 4.2. těchto 
soutěžních podmínek. 

 
12.1.3. O posouzení prokázání splnění kvalifikace soutěžní porotou bude sepsán protokol, v němž 

bude uvedena informace o splnění kvalifikace všemi účastníky soutěže, případně budou 
podle přidělených identifikačních čísel identifikováni ti účastníci, kteří dle závěru soutěžní 
poroty splnění kvalifikace neprokázali s uvedením, které kvalifikační předpoklady nebyly 
konkrétními účastníky prokázány s tím, že soutěžní porota navrhne zadavateli vyloučení 
takových účastníků ze soutěže. Soutěžní porota předkládá tento protokol zadavateli. 

 
12.2. Rozhodnutí o vylou čení ze sout ěže pro neprokázání spln ění kvalifikace 
 
12.2.1 V případě, že některý z účastníků soutěže neprokáže splnění kvalifikačních předpokladů, 

zadavatel vyloučí takového účastníka ze soutěže o návrh. Zadavatel není při rozhodování 
o vyloučení účastníků ze soutěže pro neprokázání splnění kvalifikace vázán návrhem 
soutěžní poroty uvedeným v protokolu o posouzení prokázání splnění kvalifikace dle 
odst. 12.1.3. těchto soutěžních podmínek. Pokud bude rozhodnutí zadavatele o vyloučení 
účastníka soutěže pro neprokázání splnění kvalifikace odlišné od návrhu soutěžní poroty, 
uvedeného v protokolu zmíněném v odst. 12.1.3. těchto soutěžních podmínek, zadavatel 
v odůvodnění svého rozhodnutí rovněž uvede důvod, pro který rozhodl odlišně od návrhu 
soutěžní poroty. Současně zadavatel upraví pořadí návrhů stanovené soutěžní porotou a 
případně pořadí soutěžních cen tak, že se účastníci, kteří se umístili za vyloučeným 
účastníkem, posunou v pořadí o jedno místo výše. 

 
12.2.2. Zadavatel následně oznámí vyloučenému uchazeči své rozhodnutí o jeho vyloučení ze 

soutěže o návrh s uvedením důvodu vyloučení.  
 
 
13.  ZÁKLADNÍ ČASOVÉ SCHÉMA SOUTĚŽE 
 
13.1. Datum ustavující sch ůze poroty:   5. 11. 2009 
 
13.2. Datum vyhlášení sout ěže:   12. 3. 2010   
 
13.3. Dotazy 

 
Dotazy mohou účastníci soutěže podávat písemně na adresu zástupce zadavatele 
(kontaktní údaje viz odst. 5.2. těchto soutěžních podmínek). Lhůta k podání dotazů začíná 
běžet okamžikem oznámení soutěže v informačním systému o veřejných zakázkách 
a uplyne dne 29. 3. 2010. Rozhodným okamžikem pro dodržení lhůty je vždy okamžik 
doručení dotazů zástupci zadavatele, nikoliv jiný okamžik, např. datum předání poštovní 
zásilky poštovní službě.  
 
Zadavatel po projednání s členy soutěžní poroty písemně odpoví na řádně doručené 
dotazy ve lhůtě 5 dnů ode dne skončení lhůty pro podání dotazů, a to současně všem 
osobám, které požádaly o poskytnutí soutěžních podmínek při zachování anonymity 
okruhu potenciálních účastníků soutěže.    
 
 
 
 
 



15 / 18 

13.4. Lhůta pro podání sout ěžních návrh ů   
 
Lhůta pro podání soutěžních návrhů účastníků soutěže začíná běžet dnem následujícím 
po dni uveřejnění soutěže na Informačním systému o veřejných zakázkách a končí dne 
14. 5. 2010 ve 12:00 hodin .  

 
13.5. Datum konání hodnotícího zasedání sout ěžní poroty 

 
Datum zasedání soutěžní poroty k hodnocení soutěžních návrhů se stanovuje předběžně 
na dny 19. 5. 2010 – 31. 5. 2010. Přesné datum konání hodnotícího zasedání bude 
stanoveno v průběhu soutěže. 
 

13.6. Datum uve řejnění výsledk ů hodnocení návrh ů  
 
Uveřejnění výsledků hodnocení návrhů ve smyslu ustanovení § 106 odst. 7 zákona 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách bude uskutečněno ve lhůtě tří týdnů od 
vyhodnocení soutěžních návrhů soutěžní porotou, rozdělení cen soutěžní porotou 
a sestavení pořadí soutěžních návrhů soutěžní porotou; přesné datum bude stanoveno 
v průběhu soutěže.  

 
13.7. Lhůta k proplacení sout ěžních cen  

Soutěžní ceny budou vyplaceny nejpozději do 50 dnů od rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnějšího návrhu. 

 
 
14.  ŘEŠENÍ ROZPORŮ 
 
14.1. Námitky 
 
14.1.1. Každý účastník soutěže může do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru 

nejvhodnějšího návrhu podat zadavateli zdůvodněné námitky proti rozhodnutí o výběru 
nejvhodnějšího návrhu. 

14.1.2. Námitky podává účastník soutěže (dále jen stěžovatel) písemně a musí v nich uvést, kdo 
je podává, proti kterému postupu poroty či zadavatele námitky směřují, v čem je 
spatřováno porušení soutěžních podmínek a čeho se stěžovatel domáhá. 

14.1.3. Zadavatel přezkoumá podané námitky a do 10 dnů od obdržení námitek odešle stěžovateli 
písemné rozhodnutí o tom, zda námitkám vyhovuje či nikoliv, s uvedením důvodu.  

 
 
15.  KLAUZULE O AKCEPTOVÁNÍ SOUT ĚŽNÍCH PODMÍNEK 
 
15.1. Souhlas zadavatele, zástupce zadavatele, sout ěžních porotc ů a odborných znalc ů 

s podmínkami sout ěže 
 
Svou účastí v soutěži potvrzují zadavatel, zástupce zadavatele, soutěžní porotci 
a případně přizvaní odborní znalci, že se seznámili se všemi podmínkami soutěže, 
a zavazují se, že budou tyto soutěžní podmínky respektovat a dodržovat.  

 
15.2. Souhlas ú častník ů sout ěže s podmínkami sout ěže 

 
Podáním soutěžních návrhů projevují účastníci soutěže souhlas se všemi podmínkami 
soutěže uvedenými v soutěžních podmínkách. Podání soutěžního návrhu má tedy účinky 
projevení bezvýhradného souhlasu účastníka soutěže s obsahem těchto soutěžních 
podmínek. 

 



16 / 18 

 
16. KLAUZULE O AUTORSKÝCH PRÁVECH A PROTOKOLY O PR ŮBĚHU SOUTĚŽE 
 
16.1. Autorská práva  
 
16.1.1. Každý účastník soutěže svou účastí v soutěži, zahájenou podáním soutěžního návrhu,  

bere na vědomí a souhlasí, že podáním soutěžního návrhu získává zadavatel oprávnění 
užít návrh a tím i autorské dílo/autorská díla návrhem vyjádřená k účelu soutěže 
vyplývajícímu z těchto soutěžních podmínek. K užití nad rámec účelu soutěže 
vyplývajícího z těchto soutěžních podmínek je zadavatel oprávněn pouze na základě 
zvláštní smlouvy či na základě zákona. Výslovně se uvádí, že podáním návrhu je 
účastníkem soutěže udělen i souhlas se zveřejněním návrhu a s jeho zpřístupněním 
ostatním účastníkům soutěže v souladu s odst. 16.3.6. 

16.1.2. Účastník soutěže je povinen se do vyhlášení výsledků soutěže zdržet jakéhokoli užití 
soutěžního návrhu, s výjimkou jeho užití pro účely soutěže podle těchto soutěžních 
podmínek.  
Pokud jde o vybraný návrh, trvá zdržovací povinnost až do ukončení jednacího řízení bez 
uveřejnění na zhotovení projektové dokumentace, nejdéle však 1 rok od vyhlášení 
výsledků soutěže; výjimku z této zdržovací povinnosti představuje pouze užití pro 
nevýdělečnou prezentaci návrhu v rámci prezentace činnosti účastníka soutěže. 
Nevybraný návrh může účastník soutěže užít po vyhlášení výsledků činnosti libovolně, je 
však vždy povinen vhodným způsobem uvést, že jde o návrh vytvořený jako soutěžní 
v rámci soutěže dle těchto soutěžních podmínek.  

16.1.3. Účastník soutěže odpovídá zadavateli za to, že užitím soutěžního návrhu a tím 
i autorských děl v něm vyjádřených v souladu se soutěžními podmínkami nebudou 
porušena práva třetích osob, jakož i za to, že učiní opatření, aby zdržovací povinnost dle 
předchozího odstavce nebyla porušena ani ze strany třetích osob s ním spolupracujících či 
svévolně. 

16.1.4. Zadavatel je povinen respektovat osobnostní práva autorská a zdržet se tak užití 
způsobem snižujícím hodnotu díla a dodržovat právo na autorské označení.  

16.1.5. Zadavatel je oprávněn vykonat oprávnění užít návrhy a jimi vyjádřená autorská díla k účelu 
soutěže vyplývajícímu z těchto soutěžních podmínek osobně, společně s jinou osobou či 
osobami a/nebo prostřednictví třetí osoby či osob, které/kterým udělí souhlas. 

16.1.6. Předaná vyhotovení nevybraných návrhů budou účastníkům po skončení soutěže a po 
skončení výstavy soutěžních návrhů vráceny; předaná vyhotovení vybraného návrhu se 
okamžikem rozhodnutí zadavatele o výběru tohoto návrhu jako návrhu nejvhodnějšího, 
stávají vlastnictvím zadavatele. Zadavatel bude oprávněn využít vybraného návrhu jako 
podkladu ke zhotovení navazujících stupňů projektové dokumentace vítězným 
účastníkem. Vybraný návrh tedy může být využit zejména k vymezení předmětu budoucí 
veřejné zakázky na zpracování navazujících výkonových fází projektových prací, jež může 
být zadána vítěznému účastníkovi v rámci jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 6 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách. K vráceným návrhům nebudou náležet 
zadavateli žádná autorská práva, která by zadavatele opravňovala k jejich použití pro 
vypracování projektových dokumentací. 

 
16.2. Vystavení sout ěžních návrh ů 
 
16.2.1. Podáním soutěžních návrhů projevují účastníci soutěže souhlas s bezplatnou reprodukcí 

a vystavením svých soutěžních návrhů v rámci propagace soutěže a jejích výsledků. 
16.2.2. Zadavatel se zavazuje uspořádat do tří týdnů od vyhodnocení soutěžních návrhů soutěžní 

porotou, rozdělení cen soutěžní porotou a sestavení pořadí soutěžních návrhů soutěžní 
porotou, veřejnou výstavu všech soutěžních návrhů v rozsahu stanoveném v těchto 
soutěžních podmínkách.  

 
 



17 / 18 

16.3. Protokoly o pr ůběhu sout ěže; výsledky sout ěže 
 
16.3.1. Porota vyhotoví protokol o způsobu hodnocení návrhů a o stanovení jejich pořadí, 

případně též o dodatečných dotazech k určitým aspektům návrhů v souladu 
s ustanovením § 106 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb. Protokol bude podepsán všemi 
přítomnými členy poroty nebo náhradníky poroty, kteří návrhy hodnotili.  

16.3.2. Protokol o hodnocení návrhů předává porota zadavateli.  
16.3.3. Po předání protokolu zadavateli vyzve zadavatel účastníky soutěže o návrh k účasti na 

uveřejnění výsledků hodnocení návrhů soutěžní porotou ve smyslu § 106 odst. 7 zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách. Zadavatel zašle kopii protokolu o hodnocení návrhů 
soutěžní porotou účastníkům, pokud si jednotlivý účastníci kopii tohoto protokolu osobně 
nepřevezmou při uveřejnění výsledků hodnocení návrhů soutěžní porotou, konaného ve 
smyslu tohoto odstavce. 

16.3.4. O průběhu uveřejnění výsledků hodnocení návrhů a případném projednání dodatečných 
dotazů dle odst. 16.3.1. těchto soutěžních podmínek vyhotoví zadavatel písemný protokol.   

16.3.5. Zadavatel oznámí účastníkům soutěže své rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu. 
Zadavatel si v souladu s § 106 odst. 9 zákona č. 137/2006 Sb. vyhrazuje právo nebýt při 
rozhodování o výběru nejvhodnějšího návrhu vázán rozhodnutím poroty uvedeným 
v protokolu o hodnocení návrhů. Pokud bude rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnějšího návrhu odlišné od rozhodnutí poroty,  zadavatel v souladu s § 107 odst. 1 
zákona č. 137/2006 Sb. odůvodní své rozhodnutí v oznámení předmětného rozhodnutí.  

16.3.6. V období počínajícím rozesláním protokolů o hodnocení návrhů soutěžní porotou 
a končícím patnáct dnů po posledním doručení protokolu účastníku soutěže zadavatel 
zpřístupní všechny soutěžní návrhy účastníkům soutěže, kteří o to zadavatele požádají 
prostřednictvím zástupce zadavatele (kontaktní údaje viz odst. 5.2 těchto soutěžních 
podmínek). Zadavatel bude soutěžní návrhy zpřístupňovat na adrese sídla zástupce 
zadavatele, a to v pracovních dnech, vždy od 10 do 12 hodin a od 13 do 17 hodin. Po 
dobu konání výstavy soutěžních návrhů podle odst. 16.2. těchto soutěžních podmínek plní 
tato výstava funkci zpřístupnění soutěžních návrhů podle tohoto odstavce, a to v rozsahu 
vystavených dokumentů.   

 
 
17. ZRUŠENÍ SOUTĚŽE O NÁVRH 
 
17.1. Výhrada zadavatele 
  
17.1.1. Zadavatel si v souladu s § 108 zákona č. 137/2006 Sb. vyhrazuje právo zrušit soutěž o 

návrh kdykoliv do doby rozhodnutí poroty o nejvhodnějším návrhu. Zadavatel však takto 
zruší soutěž o návrh pouze ze závažných důvodů, mezi něž patří zejména ta skutečnost, 
pokud by zadavatel z jakýchkoli důvodů upustil od záměru realizace rekonstrukce 
Průmyslového paláce a výstavby podchodu pod Průmyslovým palácem propojujícím 
vstupní část Výstaviště v Praze 7 s prostorem Křižíkovy fontány v rozsahu, jenž je 
vymezen v těchto soutěžních podmínkách. Zadavatel je takto oprávněn zrušit soutěž o 
návrh též k návrhu České komory architektů, vydaným ve smyslu § 6 odst. 2 Soutěžního 
řádu České komory architektů ze dne 24. dubna 1993, ve znění pozdějších předpisů. 
V takovém případě vrátí účastníkům soutěže jejich návrhy a oznámení o zrušení soutěže 
uveřejní způsobem uvedeným ve výše citovaném ustanovení zákona. 

 
17.1.2. V případě zrušení soutěže zadavatelem dle odst. 17.1.1. těchto soutěžních podmínek je 

zadavatel povinen poskytnout odškodnění těm účastníkům soutěže, kteří nejpozději do 
uplynutí lhůty pro podání soutěžních návrhů uvedené v odst. 13.4. těchto soutěžních 
podmínek podají soutěžní návrh v souladu s těmito soutěžními podmínkami. Za tímto 
účelem je soutěžní porota po uplynutí lhůty pro podání soutěžních návrhů v takovém 
případě oprávněna přezkoumat obsah podaných soutěžních návrhů z hlediska jejich 
souladu s těmito soutěžními podmínkami. Každému z účastníků soutěže, kteří splnili 



18 / 18 

uvedenou podmínku pro vyplacení odškodnění, bude příslušet nárok na odškodnění ve 
výši rovnající se podílu částky milion dvě stě tisíc korun českých a částky rovnající se 
počtu účastníků soutěže, jimž vznikl nárok na odškodnění podle tohoto odstavce. 
Odškodnění je zadavatel povinen vyplatit do 60 dnů od uplynutí lhůty pro podání 
soutěžních návrhů uvedené v odst. 13.4. těchto soutěžních podmínek. 

 
 
18. USTANOVENÍ O PRÁVNÍCH PŘEDPISECH SOUTĚŽE A SCHVÁLENÍ SOUTĚŽNÍCH 

PODMÍNEK 
 
18.1. Právní p ředpisy, podle nichž se sout ěž koná 

 
Architektonická soutěž byla vyhlášena v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, v souladu s ustanovením zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
v souladu se zákonem č. 360/1992 Sb.,  o výkonu povolání autorizovaných architektů a 
o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu se Soutěžním řádem České komory architektů ze dne 
24. dubna 1993, ve znění pozdějších předpisů, a se souhlasem České komory architektů.  
 

18.2. Schválení sout ěžních podmínek  
 
18.2.1. Tyto soutěžní podmínky byly schváleny v konečném znění Radou hl. m. Prahy dne 

23. 2. 2010 usnesením č. 211.   
18.2.2. Tyto soutěžní podmínky byly před vyhlášením soutěže odsouhlaseny všemi členy soutěžní 

poroty.  
18.2.3. Tyto soutěžní podmínky byly shledány regulérními a schváleny Českou komorou architektů 

potvrzením regulérnosti ze dne 26. 2. 2010, č. j. 392-10/TC/Ce. 


